
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

18.02.2019 и«СЭ11-26-01-06-136 

1 Юб утверждении перечня 
Всероссийских, 
межрегиональных, краевых 
олимпиад и конкурсов 
профессионального мастерства, 
проектов в сфере среднего 
профессионального 
образования, проводимых в 
Пермском крае в 2019 году 

В целях повышения престижа профессионального образования, качества 
подготовки специалистов, совершенствования профессиональных умений 
и навыков студентов, демонстрации профессионального мастерства педагогов 
и дальнейшего его совершенствования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень Всероссийских, межрегиональных, 
краевых олимпиад и конкурсов профессионального мастерства, проектов 
в сфере среднего профессионального образования, проводимых в Пермском 
крае в 2019 году. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования Министерства образования 
и науки Пермского края И.В. Бочарова. 

И.о. министра {^ Л.С. Сидорова 

СЭД-26-0Ь06-13б 18.02.2019 



Приложение к приказу 
Министерства образования и 
науки Пермского края 
от № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
Всероссийских, межрегиональных, краевых олимпиад и конкурсов профессионального мастерства, проектов в 

сфере среднего профессионального образования, проводимых в Пермском крае в 2019 году 

№п/п 

1 

2 

3 

4 

Мероприятие 

Открытый конкурс исследовательских работ 
студентов профессиональных 
образовательных организаций в рамках 
Регионального чемпионата «Молодые 
профессионалы» (WorldSkills Russia) 

Региональная олимпиада по специальности 
«Сервис домашнего и коммунального 
хозяйства» 

VI Региональная НПК обучающихся и 
психологов «Психология: концепции, 
подходы, технологии» 

Ш Научно-практическая конференция 
«Педагогическое пространство: обучение, 
развитие, управление талантами» 

Сроки 
проведения 

февраль 

февраль 

февраль 

февраль 

Организаторы 
мероприятия 

РУМО 21.00.00 
«Прикладная геология, 
горное дело, 
нефтегазовое дело и 
геодезия», ПНИПУ 

РУМО 43.00.00 «Сервис 
и туризм» 

РУМО 38.00.00 
«Экономика и 
управление»; секция 
преподавателей учебной 
дисциплины 
«Психология» 

ГБПОУ «Колледж 
олимпийского резерва 
Пермского края»; 

ГБПОУ «Пермский 
колледж транспорта и 
сервиса» 

РУМО 49.00.00 
«Физическая культура и 

База проведения 

ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

ГБПОУ «Краевой 
колледж 
предпринимательства» 

ГБПОУ «Краевой 
колледж 
предпринимательства» 

ГБПОУ «Пермский 
колледж транспорта и 
сервиса» 



5 

6 

7 

8 

9 

VI Региональный конкурс профессионального 
мастерства педагогов «Профессионал -2019»: 
38.02.04 Коммерция (по отраслям); 
38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров; 
38.01.02 Продавец, контролер-кассир 

Исследовательская конференция студентов 
«Актуальные проблемы и современные 
тенденции развития пищевой отрасли» 

VI Региональная олимпиада обучающихся по 
профессии 38.01.02 Продавец, контролер-
кассир и специальностям: 

38.02.04 Коммерция (по отраслям), 
38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров 

Краевая олимпиада по электротехнике 

Региональный конкурс компьютерного 
дизайна «Синяя ворона» 

февраль 

февраль 

февраль 

февраль 

февраль 

спорт» 

РУМО 38.00.00 
«Экономика и 
управление» 

РУМО 19.00.00 
«Промышленная 
экология и 
биотехнологии» 

РУМО 38.00.00 
«Экономика и 
управление» 

РУМО 13.00.00 
«Электро- и 
теплоэнергетика», 

РУМО 24.00.00 
«Авиационная и ракетно-
космическая техника» 

ГБПОУ «Пермский 
техникум 
профессиональных 
технологий и дизайна» 

ГБПОУ «Краевой 
колледж 
предпринимательства» 

ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

ГБПОУ «Краевой 
колледж 
предпринимательства» 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум 
им.А.Д. Швецова» 

ГБПОУ «Пермский 
техникум 
профессиональных 
технологий и дизайна» 



10 

11 

12 

13 

14 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УТС 24.00.00 
«Авиационная и ракетно-космическая 
техника» 

III Региональная интеллектуальная игра 
«Патриот» среди студенческих команд 
образовательных учреждений СПО Пермского 
края 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 36.00.00 
«Ветеринария и зоотехния»: 

36.02.01 Ветеринария, 

36.02.02 Зоотехния» 

Региональная олимпиада профессионального 
мастерства обучающихся по специальности 
22.02.06 Сварочное производство 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 08.00.00 
Техника и технологии строительства, 
специальности: 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий 
и сооружений, 

08.02.02 Строительство и эксплуатация 
инженерных сооружений 

февраль 

февраль 

февраль 

февраль 

февраль 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум 
им. А.Д. Швецова» 

РУМО 24.00.00 
«Авиационная и ракетно-
космическая техника» 

РУМО 20.00.00 
«Техносферная 
безопасность и 
природообустройство» 

ГБПОУ «Пермский 
агропромышленный 
техникум», 

РУМО 36.00.00 
«Ветеринария и 
зоотехния» 

ГБПОУ «Чусовской 
индустриальный 
техникум» 

РУМО 22.00.00 
«Технология 
материалов» 

КГАПОУ «Пермский 
строительный колледж» 

РУМО 08.00.00 «Техника 
и технологии 
строительства» 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум 
им. А.Д. Швецова» 

ГБПОУ «Пермский 
торгово-технологический 
колледж» 

ГБПОУ «Пермский 
агропромышленный 
техникум», филиал с. 
Бершеть 

ГБПОУ «Чусовской 
индустриальный 
техникум» 

КГАПОУ «Пермский 
строительный колледж» 



15 

16 

17 

18 

19 

20 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 
35.00.00«Сельское, лесное и рыбное 
хозяйство»: 

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство, 

35.02.02 Технология лесозаготовок, 

35.02.03 Технология деревообработки, 

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 

III краевой конкурс литературно-творческих 
работ «ПРОБА ПЕРА» 

Краевая дистанционная викторина «НА 
ГОРА!» среди обучающихся 
профессиональных образовательных 
организаций Пермского края 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 18.00.00 
«Химические технологии» в Пермском крае 

Краевая олимпиада профессионального 
мастерства обучающихся по специальности 
«Парикмахерское искусство» 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 21.00.00 
Прикладная геология, горное дело, неотяное 

февраль 

март 

Март 

Март 

март 

март 

ГБПОУ «Пермский 
агропромышленный 
техникум», 

РУМО 35.00.00 
«Сельское, лесное и 
рыбное хозяйство» 

Совет заместителей 
директоров по 
воспитательной работе 

ГБПОУ «Соликамский 
горно-химический 
техникум» 

РУМО 18.00.00 
«Химические 
технологии», 

ГБПОУ «Уральский 
химико-технологический 
колледж» 

РУМО 43.00.00 «Сервис 
и туризм» 

РУМО 21.00.00 
«Прикладная геология, 
горное дело,нефтяное 

ГБПОУ «Пермский 
агропромышленный 
техникум» 

ГБПОУ «Краевой 
колледж 
предпринимательства» 

ГБПОУ «Соликамский 
горно-химический 
техникум» 

ГБПОУ «Уральский 
химико-технологический 
колледж» 

ГБПОУ «Пермский 
техникум 
профессиональных 
технологий и дизайна» 

ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 



21 

22 

23 

24 

дело и геодезия: 
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных 
и газовых месторождений; 

21.02.02 Бурение нефтяных и газовых 
скважин) 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 20.00.00 
«Техносферная безопасность и 
природообустройство» 

Форум «Современное образование -
практическое применение ИКТ в процессе 
подготовки специалистов среднего звена» 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО по УГС 35.00.00 

«Сельское, лесное и рыбное хозяйство»: 

35.02.07 Механизация сельского хозяйства, 

35.02.08 Электрификация и автоматизация 
сельского хозяйства 

Краевая студенческая «Лига дебатов -2019» 
среди обучающихся профессиональных 
образовательных организаций Пермского 
края» 

Конкурс исследовательских работ и проектов 
по физической культуре и спорту. 

март 

март 

март 

март 

март 

дело и геодезия», 
ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

ГБПОУ «Колледж 
олимпийского резерва» 

РУМО 20.00.00 
«Техносферная 
безопасность и 
природообустройство» 

ГБПОУ «Соликамский 
горно-химический 
техникум» 

ГБПОУ «Пермский 
агропромышленный 
техникум», 

РУМО 35.00.00 
«Сельское, лесное и 
рыбное хозяйство» 

Совет заместителей 
директоров по 
воспитательной работе 

ГБПОУ «Пермский 
колледж транспорта и 
сервиса»; 

РУМО 49.00.00 
«Физическая культура и 

ГБПОУ «Колледж 
олимпийского резерва» -
теория 

ПСЧ-4 - практика 

ГБПОУ «Соликамский 
горно-химический 
техникум» 

ГБПОУ «Пермский 
агропромышленный 
техникум», филиал с. 
Бершеть 

ГБПОУ «Кунгурский 
сельскохозяйственный 
колледж» 

ГБПОУ «Пермский 
колледж транспорта и 
сервиса» 



25 

26 

27 

28 

29 

Круглый стол «Опыт организации учебного 
проектирования в профессиональной 
образовательной организации 
(индивидуальный проект в рамках ФГОС 
СОО, курсовое проектирование)» 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 38.00.00 
«Экономика и управление» 

II краевая олимпиада по психологии 
творчества «Инсайт» (обучающиеся 
прооессиональных образовательных 
организаций сферы культуры и искусства 
Пермского края) 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 44.00.00 
«Образование и педагогические науки» 

Фестиваль - конкурс классных часов 
«Классный Классный» 

март 

март 

март 

март 

март 

спорт» 

ГБПОУ «Коми-
Пермяцкий 
агротехнический 
техникум» 

ГБПОУ «Краевой 
колледж 
предпринимательства», 
РУМО 38.00.00 
«Экономика и 
управление» 

РУМО 51.00.00 
«Культуроведение и 
социокультурные 
проекты», 
РУМО 53.00.00 
«Музыкальное 
искусство» 

ГБПОУ «Пермский 
государственный 
прос >ессионально-
педагогическии 
колледж», 
РУМО 44.00.00 
«Образование и 
педагогические науки» 

ГБПОУ «Коми-
Пе.пмяпкий техникум 
торговли и сервиса»; 
ГБПОУ «Коми-

ГБПОУ «Коми-
Пермяцкий 
агротехни ческии 
техникум» 

ГБПОУ «Краевой 
колледж 
предпринимательства», 

ГБПОУ «Пермский 
краевой колледж искусств 
и культуры» 

ГБПОУ «Пермский 
прос )ессионал ьно-
педагогическии колледж» 

ГБПОУ «Коми-
Пермяцкий 
политехнический 
техникум» 

_ 7 : Пермяцкий 



30 

31 

32 

33 

34 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 49.00.00 
«Физическая культура и спорт» 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 09.00.00 
«Информатика и вычислительная техника» 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 43.00.00 Сервис 
и туризм : 

43.02.10 Туризм, 

43.02.11 Гостиничный сервис 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 11.00.00 
Электроника, радиотехника и системы связи: 

11.02.01 Радиоаппаратостроение, 

11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт 
радиоэлектронной техники 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО У ГС 54.00.00 

март 

март 

март 

март 

март 

политехнический 
техникум» 

ГБПОУ «Колледж 
олимпийского резерва 
Пермского края» 

РУМО 49.00.00 
«Физическая культура и 
спорт» 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум 
им. А.Д. Швецова» 

РУМО 09.00.00 
«Информатика и 
вычислительная 
техника» 

ГБПОУ «Пермский 
техникум 
профессиональных 
технологий и дизайна» 

РУМО 43.00.00 «Сервис 
и туризм» 

РУМО 11.00.00 
«Электроника, 
радиотехника и системы 
связи» 

ГБПОУ «Краевой 
колледж «Оникс», 

ГБПОУ «Колледж 
олимпийского резерва 
Пермского края» 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум 
им. А.Д. Швецова» 

ГБПОУ «Пермский 
техникум 
профессиональных 
технологий и дизайна» 

ГБПОУ «Пермский 
радиотехнический 
колледж им. А.С. 
Попова» 

ГБПОУ «Краевой 
колледж «Оникс» 



35 

36 

~У1^ 

38 

Изобразительные и прикладные виды искусств 

Научно-практическая конференция для 
обучающихся «21 век глазами моего 
поколения». Конкурс учебных проектов 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 13.00.00 
«Электро-и теплоэнергетика» 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 15.00.00 
Машиностроение: 
15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация 
промышленного оборудования (по отраслям) 
15.02.02Техническая эксплуатация 
оборудования для производства электронной 
техники 
15.02.03 Техническая эксплуатация 
гидравлических смашин, гидроприводов и 
гидропневмоавтоматики 

15.02.04 Специальные машины и устройства 
15.02.07 Автоматизация технологических 
процессов и производств (по отраслям) 
15.02.08 Технология машиностроения 

Региональный конкурс профессионального 

март 

март 

март 

март 

РУМО 54.00.00 
«Изобразительные и 
прикладные виды 
искусств» 

ГБПОУ «Коми-
Пермяцкий 
агротехнический 
техникум» 

ГБПОУ «Пермский 
машиностроительный 
колледж», 
РУМО 13.00.00 
«Электро-и 
теплоэнергетика» 

ГБПОУ «Пермский 
политехнический 
колледж им. Н.Г. 
Славянова», 
РУМО 15.00.00 
«Маш и нестроение» 

РУМО 23.00.00 «Техника 

ГБПОУ «Коми-
Пермяцкий 
агротехнический 
техникум»» 

ГБПОУ «Пермский 
машиностроительный 
колледж» 

ГБПОУ «Пермский 
политехнический 
колледж им. Н.Г. 
Славянова» 

ГБПОУ «Соликамский 



39 

40 

41 

42 

мастерства «Лучший по специальности» по 
специальности 23.02.01 «Организация 
перевозок и управления на автомобильном 
транспорте» 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 23.00.00 
Техника и технология наземного транспорта: 

23.02.03 «Ремонт и обслуживание 
автомобильного транспорта» 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся 
по специальностям СПО УГС 23.00.00 
Техника и технологии наземного транспорта: 

23.02.0 Организация перевозок и управление 
на транспорте (на железнодорожном 
транспорте), 
23.02.06 Техническая эксплуатация 
подвижного состава железных дорог 

Межрегиональный конкурс 
профессионального мастерства педагогов 
«Грани мастерства» 

III краевая конференция «Инновации 
естественнонаучного мира 

март 

Март 

март 

март 

и технологии наземного 
транспорта» 

РУМО 23.00.00 «Техника 
и технологии наземного 
транспорта» 

ФГБОУ ВО «Пермский 
институт 
железнодорожного 
транспорта» - филиал 
ФГБОУ ВО «Уральский 
государственный 
институт путей 
сообщения» (ПИЖТ 
УрГУПС) 

РУМО 54.00.00 
«Изобразительные и 
прикладные виды 
искусства» - пред. Р,А. 
Красносельских 

ГБПОУ «Пермский 
краевой колледж 
«Оникс» 

Секции преподавателей 
общеобразовательных и 
общепрофессиональных 
дисциплин 

автомобильно-дорожный 
колледж» 

ГБПОУ «Кунгурский 
многопрофильный 
техникум» 

ФГБОУ ВО «Пермский 
институт 
железнодорожного 
транспорта» 

ГБПОУ «Пермский 
краевой колледж 
«Оникс» 

ГБПОУ «Пермский 
машиностроительный 
колледж» 



43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

VI Краевой психологический конкурс «Умей 
побеждать!» 

IV Фестиваль педагогических идей 
преподавателей информатики и ИТ 

Межрегиональный конкурс курсовых 
проектов по УГС 21.00.00 «Прикладная 
геология, горное дело, нефтегазовое дело и 
геодезия» 

Конкурс профессионального мастерства по 
делопроизводству (Обучающиеся по 
специальности «ДОУ и архивоведение», 
профессии «Секретарь», «Архивариус», 
«Делопроизводитель», изучающие 
дисциплину ДОУ) 

Краевой конкурс преподавателей 
документоведческих дисциплин «Специалист 
-2019» 

V Краевой студенческий экономический 
форум 
«Молодежное предпринимательство, 
реальный сектор экономики и перспективы 
развития малых городов Пермского края» 

Выставка научно-технического творчества 
«Берполитех - 2019» 

апрель 

апрель 

апрель 

апрель 

апрель 

апрель 

апрель 

РУМО 38.00.00 
«Экономика и 
управление» 

Секция преподавателей 
учебной дисциплины 
«Информатика 

РУМО 21.00.00 
«Прикладная геология, 
горное дело, 
нефтегазовое дело и 
геодезия» 

РУМО 46.00.00 «История 
и археология» 

ГБПОУ «Краевой 
колледж 
предпринимательства» 

ГБПОУ «Чусовской 
индустриальный 
техникум», 
РУМО 22.00.00 
«Технология 
материалов» 

ГБПОУ «Березниковский 
политехнический 
техникум» 

ГБПОУ «Краевой 
колледж 
предпринимательства» 

ГБПОУ «Пермский 
машиностроительный 
колледж» 

ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

ГБПОУ «Пермский 
колледж транспорта и 
сервиса» 

ГБПОУ «Пермский 
колледж транспорта и 
сервиса» 

ГБПОУ «Чусовской 
индустриальный 
техникум» 

ГБПОУ «Березниковский 
политехнический 
техникум» 



50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

IX Краевой методический слёт «Инновации в 
сфере профессионального образования» 

Краевой слет студентов первого курса ПОО 
«Новое поколение выбирает производство» 

Региональная олимпиада обучающихся 
профессиональных образовательных 
организаций среднего профессионального 
образования Пермского края по дисциплине 
«Материаловедение» 

II Краевой слёт волонтеров Прикамья 

Региональный конкурс фотографии «Живи, 
люби, твори» 

Краевая учебно-исследовательская 
конференция студентов первого курса 
профессиональных образовательных 
организаций «Профессиональное становление 
- мои первые шаги» 

Краевая Олимпиада по геодезии среди 
обучающихся профессиональных 
образовательных организаций Пермского края 

Краевые соревнования по спасательному 
многоборью среди студенческих команд 
образовательных учреждений Пермского края 

апрель 

апрель 

апрель 

май 

май 

май 

май 

май 

Совет заместителей 
директоров по 
методической работе 

ГБПОУ «Соликамский 
технологический 
колледж» 

ГБПОУ «Лысьвенский 
политехнический 
колледж» 

Совет заместителей 
директоров по 
воспитательной работе 

ГБПОУ «Пермский 
техникум 
профессиональных 
технологий и дизайна» 

ГБПОУ «Соликамский 
технологический 
колледж» 

РУМО 21.00.00 
«Прикладная геология, 
горное дело, 
нефтегазовое дело и 
геодезия» 

РУМО 20.00.00 
«Техносферная 
безопасность и 

ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

ГБПОУ «Соликамский 
технологический 
колледж» 

ГБПОУ «Лысьвенский 
политехнический 
колледж» 

ГБПОУ «Краевой 
политехнический i 
колледж» 

1 БПОУ «Пермский 
техникум 
профессиональных 
технологий и дизайна» 

ГБПОУ «Соликамский 
технологический 
колледж» 

ГБПОУ «Кунгурский 
сельскохозяйственный 
колледж» 

Совхоз 
«Мотови лихи некий» 



58 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

XVI Краевая научно-практическая 
конференция студентов «Исследовательская 
работа как залог формирования 
профессиональной компетенции специалиста» 

Краевая олимпиада профессионального 
мастерства по профессии «Тракторист -
машинист сельскохозяйственного 
производства» 

IV Региональная НПК «Актуальные проблемы 
современной экономики и перспективы ее 
развития». 

Интеллектуальная игра, посвященная Году 
театра в России (для обучающихся 
профессиональных образовательных 
организаций сферы культуры и искусства 
Пермского края) 

Краевая конференция для молодых педагогов 
«Шаг в профессию» 

Всероссийский социальный проект 
«ЗВЕЗДНЫЙ ДОЖДЬ - 2019» 
профессиональных образовательных 
организаций 

VII Региональная олимпиада по 
предпринимательству «Ты - будущее 
Пермского края» 

май 

июнь 

октябрь 

октябрь 

октябрь 

октябрь 

ноябрь 

природообустройство» 

Совет заместителей 
директоров по 
методической работе 

РУМО 35.00.00 
«Сельское, лесное и 
рыбное хозяйство» 

РУМО 38.00.00 
«Экономика и 
управление» 

РУМО 51.00.00 
«Культуроведение и 
социокультурные 
проекты», 

РУМО 53.00.00 
«Музыкальное 
искусство» 

Совет заместителей 
директоров по 
методической работе 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум 
им. А.Д. Швецова», 

РУМО 24.00.00 
«Авиационная и ракетно-
космическая техника» 

РУМО 38.00.00 
«Экономика и 
управление» 

ГБПОУ «Краевой 
индустриальный 
техникум» 

ГБПОУ «Пермский 
агропромышленный 
техникум», филиал с. 
Бершеть 

ГБПОУ «Краевой 
колледж 
предпринимательства» 

ГБПОУ «Пермский 
краевой колледж искусств 
и культуры» 

ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум 
им. А.Д. Швецова» 

ГБПОУ «Краевой 
колледж 
предпринимательства» 



67 

68 

69 

70 

71 

72 

Межрегиональный конкурс «Учитель, 
которого ждут» для обучающихся 
педагогических специальностей 

VIII НПК обучающихся и преподавателей 
образовательных учреждений Пермского края 
«Человек и безопасность» 

VI Краевой Конкурс студенческих 
исследовательских работ и проектов «Наука -
великая красота....» 

IV Краевой конкурс по психологии творчества 
«Эврика!» (для обучающихся 
профессиональных образовательных 
организаций сферы культуры и искусства 
Пермского края) 

VI краевая олимпиада по истории мировой 
культуры, посвященной 85-летию со дня 
рождения Ю.А. Гагарина (для обучающихся 
профессиональных образовательных 
организаций Пермского края) 

Педагогические чтения «От высокой науки - к 
изучению дисциплины, от изучения 
дисциплины - к практике, от практики к , 

ноябрь 

ноябрь 

ноябрь 

ноябрь 

ноябрь 

ноябрь 

ГБПОУ «Пермский 
краевой колледж 
«Оникс» 

РУМО 44.00.00 
«Образование и 
педагогические науки» 

РУМО 20.00.00 
«Техносферная 
безопасность и 
природообустройство» 

ГБПОУ «Чусовской 
индустриальный 
техникум» 

РУМО 51.00.00 
«Культуроведение и 
социокультурные 
проекты», 

РУМО 53.00.00 
«Музыкальное 
искусство» 

РУМО 54.00.00 
«Культуроведение и 
социокультурные 
проекты», 

РУМО 53.00.00 
«Музыкальное 
искусство» 

ГБПОУ «Лысьвенский 
политехнический 
колледж» 

ГБПОУ «Пермский 
краевой колледж «Оникс» 

ГБПОУ «Колледж 
олимпийского резерва 
Пермского края» 

ГБПОУ «Чусовской 
индустриальный 
техникум» 

ГБПОУ «Пермский 
краевой колледж искусств 
и культуры» 

ГБПОУ «Пермский 
краевой колледж искусств 
и культуры» 

ГБПОУ «Лысьвенский 
политехнический 
колледж» 



73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

профессии» 

Краевые интеллектуальные игры «ЧерДак» 

Межрегиональный конкурс «Студент года» 

Краевая техническая контрольная «Требуется 
решение!» обучающихся профессиональных 
образовательных организации Пермского края 

VII Региональная олимпиада по психологии 

Межрегиональная олимпиада по 
специальности 21.02.01 Разработка и 
эксплуатация нефтяных и газовых 
месторождений 

Региональный конкурс дизайн-проектов 
«Параллели времени» 

IX общероссийский Фестиваль 
педагогического мастерства «Мастерство и 
вдохновение» 

ноябрь 

ноябрь 

ноябрь 

декабрь 

декабрь 

декабрь 

декабрь 

Совет заместителей 
директоров по 
воспитательной работе 

ГБПОУ «Пермский 
радиотехнический 
колледж им. А.С. 
Попова» 

РУМО 21.00.00 
«Прикладная геология, 
горное дело, 
нефтегазовое дело и 
геодезия» 

РУМО 38.00.00 
«Экономика и 
управление» 

РУМО 21.00.00 
«Прикладная геология, 
горное дело, 
нефтегазовое дело и 
геодезия» 

ГБПОУ «Пермский 
техникум 
профессиональных 
технологий и дизайна» 

Совет заместителей 
директоров по 
методической работе 

ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

ГБПОУ «Пермский 
радиотехнический 
колледж им. А. С. 
Попова» 

ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

ГБПОУ «Краевой 
колледж 
предпринимательства» 

ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

ГБПОУ «Пермский 
техникум 
профессиональных 
технологий и дизайна» 

ГБПОУ «Пермский 
колледж транспорта и 
сервиса» 


